

## "Grodziszczoki" nagrodzone Grand Prix Wojewódzkiego Konkursu "Ludowe Obrzędy i Zwyczaje"



W ubiegły weekend w [Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury](#) w Sędziszowie Małopolskim odbył się XXXI Wojewódzki Konkurs "Ludowe Obrzędy i Zwyczaje". Jego głównym celem jest ochrona i popularyzacja tradycyjnego folkloru, a w szczególności autentycznych obrzędów i zwyczajów. Wojewódzki Konkurs „Ludowe obrzędy i zwyczaje” to jedna z najstarszych imprez związanych z folklorem na terenie Polski. Organizowany jest od 1987 roku.

Podczas tegorocznej edycji konkursu zaprezentowało się 17 zespołów z całego województwa podkarpackiego, zrzeszających ponad trzystu artystów-amatorów w wieku od 6 do prawie 90 lat. Grupy przedstawiły obrzędy i zwyczaje rodzinne związane z narodzinami dziecka, chrzcinami, weselem, pogrzebem, cyklem prac na roli, a także widowiska dotyczące świąt Bożego Narodzenia, zapustów, czy Wielkanocy. Można było zobaczyć również inscenizacje zapomnianych czynności gospodarskich takich jak tkanie, pranie czy kisenie kapusty.

Naszą gminę jak co roku reprezentowały Zespół Śpiewaczo-Obrzędowy „Leszczynka” i Zespół Regionalny „Grodziszczoki”.

Zespół „Leszczynka” zaprezentował „Zapusty”, czyli zwyczaje na zakończenie karnawału. Jest to pora odwiedzania znajomych i związane z tym gościny mocno zakrapiane gorzałką, granie w karty nawet przez kilka dni z rzędu, bicie pyłami oraz tańce i zabawy.

Zespół „Grodziszczoki” przedstawił widowisko „Lamenty” – autentyczny obrzęd pogrzebowo-żałobny istniejący w Grodzisku poniekąd do chwili obecnej. Pieśni są przekazywane z dziada pradziada i stanowią dla wiejskiej społeczności jeden z najpiękniejszych sposobów pożegnania zmarłych. Najstarsze z nich pochodzą z XVI wieku.

„Grodziszczoki” za swój występ otrzymały Nagrodę Główną Grand Prix ufundowaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i nominację do Bukowiny Tatrzańskiej na Międzywojewódzki Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych.

Serdecznie gratulujemy Zespołowi i życzymy dalszych sukcesów!